
   ______________тел.: (8-84348) 36-1-31, факс: (8-84348) 36-0-97 эл. почта Burev.Nsm@tatar______________ 

РЕШЕНИЕ 

Совета Буревестниковского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

 

от «28» декабря 2021 года                                                                                               №20-59 

 

  «О внесении изменений в Устав муниципального образования Буревестниковское  

сельское поселение Новошешминского муниципального района 

 Республики Татарстан, утвержденного решением Совета Буревестниковского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района  

Республики Татарстан от 10.03.2015 № 38-89» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Совет Буревестниковского сельского поселения Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования 

Буревестниковское сельское поселение Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан: 

1.1.  Пункт 9 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление 

муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является 

соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории 

поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, 

охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

1.2. Пункты 10 и 11 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«10. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом 

Поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Поселения и должен 

предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о 

времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с 

                          

СОВЕТ   

БУРЕВЕСТНИКОВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         
      423194, с.Слобода Волчья, ул. Центральная, 29 

      

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

БУРЕВЕСТНИК АВЫЛ  

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 
423194, Волчья Бистәсе, Үзәк урамы, 29 

  

 



проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на 

официальном сайте Новошешминского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет "http://novosheshminsk.tatarstan.ru с учетом 

положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа 

к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность 

представления жителями Поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях 

жителей Поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, 

включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их 

размещения на официальном сайте. 

Уставом Поселения и (или) нормативными правовыми актами Совета Поселения  может 

быть установлено, что для размещения материалов и информации, указанных в абзаце 

первом настоящей части, обеспечения возможности представления жителями Поселения 

своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для 

участия жителей Поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об 

обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система "Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)", порядок использования которой для 

целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской Федерации. 

11. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, 

проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 

благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один 

из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 

строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного 

использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид 

такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки 

проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с 

законодательством о градостроительной деятельности."; 

1.3. Пункт 6 статьи 30 изложить в следующей редакции: 

«6. Выборные должностные лица Поселения не могут быть депутатами Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской 

Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной 

власти Республики Татарстан, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности в Республике Татарстан, а также должности 

государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не 

предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо Поселения не 

может одновременно исполнять полномочия депутата Совета Новошешминского 

муниципального района Республики Татарстан, за исключением случаев, установленных   

Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;  

1.4. Пункт 7 части 1 статьи 41 изложить в следующей редакции: 

http://novosheshminsk.tatarstan.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_383480/


  
 


